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1. Javni poziv za predlaganje programa i aktivnosti namijenjenih osobama starije životne dobi na području Koprivničko-križevačke županije za 2026. godinu

1.1. [bookmark: _Toc206654711]Okvir za dodjelu financijskih sredstava

Koprivničko-križevačka županija kontinuirano doprinosi razvoju civilnog društva u lokalnoj zajednici kao i socijalne zaštite građana kroz financijske potpore u provođenju programa i aktivnosti koji su od interesa za opće dobro, a provode ih organizacije civilnog društva, vjerske organizacije te druge pravne osobe koje obavljaju djelatnost iz sustava socijalne skrbi (npr. dnevne boravke) te udruge umirovljenika koje svojim aktivnostima doprinose kvaliteti života, socijalnom uključivanju i aktivnom starenju osoba starije životne dobi.
Sukladno prioritetnim područjima utvrđenima Programom pomoći osobama treće životne dobi, Koprivničko-križevačka županija će provedbom Javnog poziva za predlaganje programa i aktivnosti namijenjenih osobama starije životne dobi na području Koprivničko-križevačke županije u 2026. godini (u daljnjem tekstu: Javni poziv) osigurati financijsku potporu pravnim osobama čiji će cjelogodišnji, odnosno periodični programi i aktivnosti, nakon postupka ocjenjivanja, biti prepoznati kao najkvalitetniji za:
· pružanje usluge dnevnog boravka za starije osobe,
· kvalitetno provođenje slobodnog vremena i uključivanje starijih osoba u društvenu zajednicu, te
· poticanje aktivnog i zdravog starenja, socijalne uključenosti i sprječavanje institucionalizacije.
Postupak financiranja provodi se u skladu s Pravilnikom o financiranju programa/projekata udruga koji su od interesa za Koprivničko-križevačku županiju („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 8/19. i 4/22.), a sukladno odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj 26/15. i 37/21.).
	Stručno vrednovanje podnesenih prijedloga programa i aktivnosti provodi Povjerenstvo za ocjenjivanje programa i aktivnosti namijenjenih osobama starije životne dobi (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo)
	Konačni prijedlog za sufinanciranje programa i aktivnosti za osobe starije životne dobi utvrđuje župan Koprivničko-križevačke županije, a rezultati se objavljuju na mrežnim stranici Koprivničko-križevačke županije.
	Pravo podnošenja prijava na Javni poziv imaju organizacije civilnog društva, vjerske organizacije te druge pravne osobe koje obavljaju djelatnost iz sustava socijalne skrbi (npr. dnevne boravke) te udruge umirovljenika koje svojim aktivnostima doprinose kvaliteti života, socijalnom uključivanju i aktivnom starenju osoba starije životne dobi

Sredstvima Proračuna Koprivničko-križevačke županije sufinancirat će se programi i aktivnosti namijenjenih osobama starije životne dobi do iznosa 15.000 eura.

1.2. [bookmark: _Toc206654712]Ciljevi Javnog poziva i prioriteti za dodjelu sredstava

Opći cilj Javnog poziva je omogućiti kvalitetniji, sadržajniji i bogatiji život osobama starije životne dobi i umirovljenicima na području Koprivničko-križevačke županije, pružanjem financijske potpore programima i aktivnostima u sklopu dnevnog boravka za starije osobe te programima i aktivnostima koje provode udruge umirovljenika za uključivanje starijih osoba, kvalitetno provođenje slobodnog vremena i poticanje aktivnog starenja.

Specifični cilj Javnog poziva je provedba programa i aktivnosti u sklopu dnevnog boravka za starije osobe, kao i programa i aktivnosti koje provode udruge umirovljenika, kojima se doprinosi socijalnom uključivanju starijih osoba u zajednicu, sprječavanju institucionalizacije te podršci razvoja usluga i aktivnosti koje omogućuju aktivno, kvalitetno i dostojanstveno starenje.
Općenito:
	Poželjno je da prijavitelj nastoji osigurati dio sredstava za financiranje prijavljenog programa i aktivnosti iz drugih (javnih ili privatnih) izvora financiranja.
Nije dozvoljeno dvostruko financiranje istih aktivnosti na pojedinom programu i aktivnosti.
	Kroz ovaj Javni poziv mogu biti sufinancirani samo oni programi i aktivnosti koji u postupku ocjene ostvare najmanje 50 bodova od maksimalnog broja mogućih bodova.
	Odobreni iznosi isplatit će se sukladno raspoloživosti financijskih sredstava iz županijskog proračuna, a što će biti definirano Ugovorom o međusobnim pravima, obvezama i financiranju.

2. [bookmark: _Toc206654713]Osiguranje financijskih sredstava

	Rok provedbe programa/aktivnosti je od 1. 1. 2026. do 31. 12. 2026. godine.

	Koprivničko-križevačka županija može osigurati sredstva samo za programe/aktivnosti koji se u cijelosti izvrše do roka predviđenog ugovorom, odnosno do 31. 12. 2026. godine.
Prihvatljivo programsko i financijsko izvješće podrazumijeva izvršenje programa/aktivnosti i dostavu izvješća za programe/aktivnosti najkasnije do 10. 1. 2027. godine.

3. [bookmark: _Toc206654714]Formalni uvjeti poziva

3.1. [bookmark: _Toc206654715]Prihvatljivi prijavitelji: tko može podnijeti prijavu?

	Prihvatljivim prijaviteljima smatraju se prijavitelj koji zadovoljavaju navedene uvjete:

Organizacije civilnog društva, vjerske organizacije te druge pravne osobe čije je sjedište na području Koprivničko-križevačke županije.

Prijavitelji moraju zadovoljavati sljedeće uvjete:
· biti upisani u odgovarajući nadležni registar/zajednicu ili drugo udruženje kojim dokazuju svoj status,
· moraju voditi transparentno financijsko poslovanje u skladu sa zakonskim propisima,
· da je osoba ovlaštena za zastupanje prijavitelja u mandatu,
· da je svojim općim aktom prijavitelj opredijeljen za obavljanje djelatnosti i aktivnosti koje su predmet financiranja,
· uredno ispunili obveze iz svih sklopljenih ugovora o financiranju iz proračuna Županije i drugih javnih izvora u godini koja prethodi godini raspisivanja natječaja;
· ima utvrđen način javnog objavljivanja programskog izvješća o radu za proteklu godinu (mrežne stranice udruge ili drugi prikladan način);
· nema dugovanja s osnove plaćanja doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje i plaćanja poreza te drugih davanja prema državnom proračunu i proračunu Županije;
· protiv osobe ovlaštene za zastupanje prijavitelja i voditelja programa/aktivnosti ne vodi se kazneni postupak;
· osigurala je organizacijske, ljudske i prostorne resurse za obavljanje djelatnosti;
· provode program/aktivnosti na području Županije te obuhvaća korisnike s područja Županije;
· aktivno djeluje u prioritetnom području aktivnosti ovog natječaja.

Neprihvatljivi prijavitelji su:
· ustanove,
· političke stranke,
· ogranci organizacija civilnog društva (udruga građana) koji nemaju pravnu osobnost.


3.2. [bookmark: _Toc206654716]Uvjeti za dodjelu financijskih sredstava

· dostava pravovremene, cjelovito popunjene te potpune prijave,
· da programi i aktivnosti udovoljavaju potrebama građana starije životne dobi, ispunjavaju javne potrebe za pružanjem dnevnog boravka za starije osobe i predstavljaju interes za Koprivničko-križevačku županiju,
· da program i/ili aktivnosti nije na drugi način sufinanciran iz proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2026. godinu,
· da je prijavitelj u potpunosti izvršio sve ugovorene obveze ranije sufinanciranih programa/projekata/aktivnosti iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije,
· da se program/aktivnosti provodi na području Koprivničko-križevačke županije,
· da program/aktivnost-i ostvari minimalno 50 bodova ocjene prema Obrascu procjene kvalitete.

3.3. [bookmark: _Toc206654717]Kriteriji za dodjelu financijskih sredstava

· [bookmark: _Hlk211429595]kvaliteta sadržaja i usmjerenost edukativnih programa za bolji i kvalitetniji položaj starijih osoba u lokalnoj zajednici,
· [bookmark: _Hlk211429643]raznolikost planiranih programa/aktivnosti u dnevnom boravku,
· [bookmark: _Hlk211429677]iskustvo u radu s osobama starije životne dobi te neposredna društvena korist za lokalnu zajednicu (broj korisnika usluga i lokalna pokrivenost),
· osiguran adekvatan prostor za pružanje programa/aktivnosti dnevnog boravka te zaposlene radnike za provođenje programa/aktivnosti,
· kvaliteta razrade financijskog plana/troškovnika proračuna.

Prijavitelj može napraviti samo 1 (jednu prijavu) po ovom Javnom pozivu.

Prijave koje ne ispunjavaju tražene uvjete sukladno tekstu Javnog poziva i Uputa za prijavitelje, koje nisu dostavljene na odgovarajućem obrascu u navedenom roku, kojima nedostaje neki od obveznih priloga te prijavitelji koji nisu izvršili dosadašnje obveze prema Koprivničko-križevačkoj županiji neće se razmatrati niti uvrstiti u sufinanciranje od strane Županije.

	Najniži iznos koji se može odobriti za financiranje pojedinog programa/aktivnosti jest 100,00 eura.

3.4. [bookmark: _Toc206654719]Prihvatljivi programi i/ili aktivnosti koje će se sufinancirati putem Javnog poziva

Prihvatljivi programi i aktivnosti su oni koje prijavitelji provode u okviru dnevnih boravaka za starije osobe ili u sklopu programa udruga umirovljenika, a kojima se doprinosi poboljšanju kvalitete života i socijalnoj uključenosti starijih osoba, uključujući, između ostalog, aktivnosti kao što su:
· Boravak i socijalna integracija (organiziranje zajedničkog druženja uz razgovor, društvene igre, likovne i kreativne radionice, čitanje, pjevanje, plesanje, filmske i dramske radionice, digitalna pismenost, učenje stranih jezika, kulturni sadržaji i sl.);
· Zdravstveno-preventivne aktivnosti (mjerenje tlaka i šećera u krvi, osnovno praćenje zdravstvenog stanja, edukacije o zdravim navikama i prevenciji bolesti, radionice o mentalnom zdravlju, grupna podrška, emocionalno osnaživanje i sl.);
· Aktivnosti poticanja međugeneracijske solidarnosti;
· Promicanje aktivnog starenja (organizirane vježbe za održavanje pokretljivosti, organizirane šetnje, izleti te druženja i sl.);
· Informiranje i savjetovanje starijih osoba – pružanje korisnih informacija i savjeta u vezi socijalnih, zdravstvenih i kulturnih potreba;
Pri provedbi programa/aktivnosti prijavitelj mora poštovati načelo jednakih mogućnosti, ravnopravnosti spolova i nediskriminacije te razvijati aktivnosti u skladu s potrebama starijih osoba.


3.5. [bookmark: _Toc206654720]Prihvatljivi troškovi i aktivnosti koji će se financirati ovih Javnih pozivom

	Sredstvima Javnog poziva mogu se sufinancirati samo stvarni i prihvatljivi troškovi, nastali provođenjem programa i aktivnosti u sklopu dnevnih boravaka za starije osobe ili programa udruga umirovljenika, u razdoblju naznačenom u ovim Uputama za prijavitelje.

	Prilikom procjene programa/aktivnosti, ocjenjivat će se potreba naznačenih troškova u odnosu na predviđene aktivnosti, kao i realnost visine navedenih troškova.

	Pod prihvatljivim izravnim troškovima podrazumijevaju se troškovi koji su neposredno povezani uz provedbu pojedinih aktivnosti/programa predloženog kao što su:

· organizacija radionica, okruglih stolova, panela i slično;
· materijali za aktivnosti;
· grafičke usluge (grafička priprema, usluge tiskanja letaka, brošura, časopisa, knjiga i slično);
· usluge promidžbe (televizijske i radijske prezentacije, održavanje internetskih stranica, obavijesti u tiskovinama i slično);
· troškovi reprezentacije vezani uz organizaciju programskih aktivnosti (osim alkoholnih pića);
· izdaci za troškove naknada voditeljima programa, izvoditeljima i vanjskim suradnicima koji sudjeluju u provedbi programa (ugovor o djelu, studentski ugovor, ugovor o radu). Ukoliko je u trenutku podnošenja prijave poznato, potrebno je navesti ime i prezime osobe koja će biti angažirana ili je zaposlena;
· troškovi komunikacije (troškovi službenog mobitela prijavitelja koji moraju biti specificirani);
· troškovi nabavke opreme nužne za provedbu programa/aktivnosti (troškovi opreme sufinancirat će se u maksimalnom iznosu do 10 % ukupnog odobrenog iznosa financiranja iz proračuna Županije);
· putni troškovi nužni za provedbu programa/aktivnosti;
· dnevnice za službena putovanja;
· troškovi smještaja (pri čemu je potrebno specificirati broj osoba, odredište, svrhu putovanja, broj ostvarenih noćenja, vrstu smještaja do razine smještaja kategoriziranog s maksimalno 3 zvjezdice);
· trošak ovjere bjanko zadužnice;
· troškovi vođenja bankovnih računa;
· knjigovodstveni troškovi;
· ostali troškovi koji su izravno vezani uz aktivnosti provedbe programa/aktivnosti.

Prijavljeni program/projekt ne smije biti:
· usmjeren isključivo prema investicijskim ulaganjima, izgradnji ili adaptaciji kapitalnih objekata,
· usmjeren zadovoljavanju temeljnih potreba poslovanja udruge.

Pod neizravnim troškovima podrazumijevaju se troškovi koji nisu izravno povezani s provedbom programa/aktivnosti, ali neizravno pridonose postizanju njegovih ciljeva pri čemu i ovi troškovi trebaju biti specificirani i obrazloženi (režijski troškovi, usluge poštarine, troškovi uredskog materijala i slično). U slučaju da prijavitelj djeluje u iznajmljenom prostoru, potrebno je priložiti presliku ovjerenog ugovora o najmu koji ne može biti sklopljen s osobama koje obnašaju određene funkcije u upravljanju udrugom ili su blisko povezane s prijaviteljem.
Neizravni troškovi sufinancirat će se u maksimalnom iznosu do 25 % ukupnog odobrenog iznosa financiranja iz proračuna Županije.

U neprihvatljive troškove spadaju:
· troškovi kamata na dug;
· kazne, troškovi sudskih sporova i financijske globe;
· doprinosi za dobrovoljna zdravstvena ili mirovinska osiguranja koja nisu obvezna prema nacionalnom zakonodavstvu;
· plaćanje neoporezivih bonusa zaposlenima;
· naknade za financijske transfere i druge pristojbe u potpunosti financijske prirode;
· troškovi koji su već bili financirani iz javnih izvora, odnosno troškovi koji se u vrijeme trajanja programa financiraju iz drugih izvora;
· troškovi koji nisu predviđeni Ugovorom;
· donacije u dobrotvorne svrhe;
· zajmovi drugim organizacijama ili pojedincima;
· doprinosi u naravi - nefinancijski doprinosi (robe ili usluge) od trećih strana koji ne obuhvaćaju izdatke za prijavitelja;
· troškovi alkoholnih pića;
· drugi troškovi koji nisu u neposrednoj povezanosti s aktivnostima i ciljevima programa/projekta.

Sufinancirat će se troškovi prijave koji su nastali od 1. siječnja 2026. do 31. prosinca 2026. godine.
4. [bookmark: _Toc206654721]Kako se prijaviti?

Prijava se smatra potpunom ukoliko sadrži prijavni obrazac i obvezne priloge kako je navedeno u Javnom pozivu za dostavu prijedloga:

Obvezna dokumentacija za prijavu programa/aktivnosti koja se podnosi je sljedeća:

1. Opisni i financijski obrazac


Neobavezna dodatna dokumentacija za prijavu programa/projekta koja se podnosi je:

1. Pisma namjere koja potvrđuju i objašnjavaju suradnju prijavitelja s lokalnim ustanovama, organizacijama, institucijama u provedbi prijavljenog programa,
2. Pisma preporuke (npr. ministarstva, županije, sponzora, donatora, institucija i slično),
3. Zapisi, publikacije, novinski članci te ostali materijali koji prikazuju aktivnosti prijavite i u izravnoj su vezi s prijavom programa/projekta.

4.1. [bookmark: _Toc206654722]Sadržaj opisnog i financijskog obrasca programa

Opisni i financijski obrazac programa dio je obvezne dokumentacije. Sadrži podatke o prijavitelju te sadržaju programa/aktivnosti koji se predlaže za financijsku potporu. Sadrži podatke o svim izravnim i neizravnim troškovima programa, o bespovratnim sredstvima koja se traže od davatelja.
	Obrasci u kojima nedostaju podaci vezani uz sadržaj i troškove programa neće biti uzeti u razmatranje.

4.2. [bookmark: _Toc206654723]Gdje poslati prijavu?

Prijave se dostavljaju:
Prijave na Javni poziv podnose se isključivo putem aplikacije za natječaje koja je dostupna na internet stranici Koprivničko – križevačke županije (www.kckzz.hr). Prijave poslane poštom ili na drugi način neće se uzimati u obzir.

Detaljne informacije o načinu prijave nalaze se u Uputama za korištenje aplikacije koje su dio ovog Poziva.

4.3. [bookmark: _Toc206654724]Rok za slanje prijave

Rok za prijavu na Javni poziv je od dana objave Javnog poziva do 22. prosinca 2025. godine zaključno s 23:59 sati.

Prijava na natječaj dostavljena elektroničkim putem smatra se podnesenom u trenutku kad je zabilježena na poslužitelju za primanje takvih poruka.

Zakašnjele, nepotpune ili na drugi način podnesene prijave, koje nisu u skladu s uvjetima ovoga Poziva i Uputama za prijavitelje, neće se razmatrati.

4.4. [bookmark: _Toc206654725]Kome se obratiti ukoliko imate pitanja?

Sva pitanja vezana uz Javni poziv mogu se postaviti isključivo elektroničkim putem i slanjem upita na sljedeću adresu: pitanja@kckzz.hr, i to najkasnije 15 dana prije isteka Poziva, odnosno do 8. prosinca 2025. godine.
	Odgovori na pojedine upite u najkraćem mogućem roku poslat će se izravno na adrese onih koji su pitanja postavili.
Sva pitanja vezana uz prijavu putem online platforme „SOM“ mogu se postaviti elektroničkim putem, slanjem upita na sljedeću e-mail adresu: podrska-eprijave@kckzz.hr.
	U svrhu osiguravanja ravnopravnosti svih potencijalnih prijavitelja, davatelj sredstava ne može dati prethodna mišljenja o prihvatljivosti prijavitelja, partnera aktivnosti ili troškova navedenih u prijavi.





5. [bookmark: _Toc206654726]Procjena prijava i donošenje odluke o dodjeli sredstava

Sve pristigle i zaprimljene prijave proći će kroz sljedeću proceduru:


5.1. [bookmark: _Toc206654727]Pregled prijava u odnosu na propisane uvjete Javnog poziva

Sve zaprimljene prijave proći će kroz proceduru pregleda prijava u odnosu na propisane uvjete Javnog poziva (administrativna provjera).
U slučaju manjih nedostataka koji ne utječu na bitan sadržaj za ocjenjivanje prijave, Koprivničko-križevačka županija tražit će naknadnu dopunu, odnosno ispravak prijave potrebnim podatcima ili prilozima u roku od 8 (osam) dana. Rok za ispravak prijave ne može biti duži od tri (3) dana od dana slanja obavijesti. Prijave koje ne budu ispravljene unutar navedenog roka neće biti razmatrane u daljnjem postupku Javnog poziva.
Nakon provjere svih pristiglih i zaprimljenih prijava u odnosu na propisane uvjete Javnog poziva, izrađuje se popis svih prijavitelja koji su zadovoljili propisane uvjete, čije se prijave upućuju na procjenu kvalitete Povjerenstvu, kao i popis svih prijavitelja koji nisu zadovoljili propisane uvjete Javnog poziva.

5.2. [bookmark: _Toc206654728]Postupak dodjele financijskih sredstava
Povjerenstvo stručno vrednuje i ocjenjuje programe i aktivnosti prijavljene na Javni poziv slijedeći ciljeve Javnog poziva. Na temelju provedene ocjene prijava koje su zadovoljile propisane uvjete Javnog poziva, Povjerenstvo će sastaviti prijedlog liste odabranih programa, prema bodovima koje su postigli u procesu ocjene.
Prijedlog liste sastoji se od prijava rangiranih prema broju bodova, čiji zatraženi iznos zajedno ne premašuje ukupni planirani iznos osiguranih sredstava u Proračunu Koprivničko-križevačke županije.
Prijedlog liste dostavlja se Upravnom odjelu za obrazovanje, zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje Koprivničko-križevačke županije.
Sve obavijesti, uključujući one o procjeni prijava, donošenju odluke o dodjeli sredstava te ugovaranju, prijavitelji će zaprimiti putem e-pošte na adresu navedenu u prijavi.

5.3. [bookmark: _Toc206654729]Kriteriji i normativi sufinanciranja programa/projekata

Pri stručnom vrednovanju prijedloga programa Povjerenstvo primjenjuje kriterije. Kriteriji su određeni u korelaciji s brojem bodova tako da maksimalan broj bodova koji određeni program može postići iznosi 100 bodova, kako slijedi:

1. [bookmark: _Hlk213058321]Kvaliteta sadržaja i usmjerenost edukativnih programa za bolji i kvalitetniji položaj starijih osoba u lokalnoj zajednici – do 25 bodova.
Kriterij se odnosi na raznolikost sadržaja usmjerenih na zadovoljavanje potreba osoba starije životne dobi, uključujući edukativne i zdravstvene aktivnosti, kulturno-kreativne i sportske radionice, izlete, povezivanje s drugim udrugama i zajednicama, primjenu novih metoda i digitalnih alata, s ciljem uključivanja starijih osoba u zajednicu, kvalitetnijeg provođenja slobodnog vremena te sprečavanja institucionalizacije, pri čemu priložena pisma namjere ili preporuke potvrđuju kvalitetu rada prijavitelja.
2. Raznolikost planiranih programa/aktivnosti u dnevnom boravku – do 15 bodova.
Kriterij se odnosi na vrednovanje razrade aktivnosti i programa koji će se provoditi tijekom cijele godine, raznolikost i brojnost programa i aktivnosti raspoređenih kroz godinu, pri čemu se zadovoljavaju različite potrebe osoba starije životne dobi.
3. Iskustvo u radu s osobama starije životne dobi te neposredna društvena korist za lokalnu zajednicu (broj korisnika usluga i lokalna pokrivenost)– do 20 bodova.
Kriterij se odnosi na godine iskustva u radu s populacijom starijih osoba i umirovljenika, broj uključenih korisnika u programe i aktivnosti dnevnog boravka ili udruga umirovljenika te na pozitivan utjecaj programa i aktivnosti na lokalnu zajednicu, uključujući i korisnike iz drugih županija, kao i sposobnost prijavitelja da prilagođava programe različitim potrebama starijih osoba i umirovljenika.
4. Kvaliteta razrade financijskog plana/troškovnika proračuna – do 25 bodova.
Ovaj kriterij odnosi na kvalitetno i realno razrađene troškove proračuna, osiguravanje dodatnih financijskih sredstava za provođenje prijave i iz dodatnih izvora, uključivanje partnera i sponzora, planiranje ušteda i racionalnog korištenja sredstava, praćenje troškova i učinkovitosti programa, kao i mogućnost održivosti programa nakon isteka financijske podrške davatelja sredstava te pripremljen plan za nepredviđene troškove.
5. Cjelogodišnji programi/aktivnosti i/ili posjedovanje licencije za pružanje socijalne usluge dnevnog boravka te osiguran adekvatan prostor za pružanje programa/aktivnosti dnevnog boravka - 15 bodova.
Prijavitelj koji posjeduje licenciju za pružanje socijalne usluge dnevnog boravka za starije osobe zadovoljava ovaj kriterij prilikom ocjenjivanja, pod uvjetom da provodi programe i aktivnosti tijekom cijele godine. Prostor u kojem se provodi program i aktivnosti mora biti primjeren namjeni, funkcionalan, siguran i pristupačan osobama starije životne dobi. Također, poželjno je da se prostor nalazi u naselju i u neposrednoj blizini korisnika.

Programi/projekti sufinancirat će se prema ostvarenim bodovima kako slijedi:

	50 - 59 ostvarenih bodova
	mogu ostvariti najviše do 30 % sufinanciranja prihvatljivog iznosa proračuna

	60 - 69 ostvarenih bodova
	mogu ostvariti najviše do 50 % sufinanciranja prihvatljivog iznosa proračuna

	70 – 79 ostvarenih bodova
	mogu ostvariti najviše do 80 % sufinanciranja prihvatljivog iznosa proračuna

	80 - 100 ostvarenih bodova
	mogu ostvariti najviše do 100 % sufinanciranja prihvatljivog iznosa proračuna




5.4. [bookmark: _Toc206654730]Podnošenje prigovora

Prijavitelji koji su nezadovoljni Odlukom o dodjeli financijskih sredstava imaju pravo podnijeti prigovor.
Prigovor protiv Odluke o dodjeli financijskih sredstava podnosi se Upravnom odjelu za obrazovanje, zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje Koprivničko-križevačke županije na e-mail: pisarnica@kckzz.hr.
Datum do kojeg se može podnijeti prigovor objavljuje se s Odlukom o dodjeli financijskih sredstava na mrežnim stranicama Koprivničko-križevačke županije.
Prigovor na Odluku o dodjeli financijskih sredstava razmatra Povjerenstvo za prigovore u postupcima financiranja programa i aktivnosti Koprivničko – križevačke županije (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo za prigovore).
Povjerenstvo za prigovore podnosi prijedlog rješavanja prigovora županu Koprivničko-križevačke županije.
Koprivničko-križevačka županija dužna je dostaviti odgovor na prigovor u roku od osam (8) dana od dana podnošenja prigovora.

5.5. [bookmark: _Toc206654731]Dostava dodatne dokumentacije i ugovaranje

	Kako bi se izbjegli dodatni nepotrebni troškovi prilikom prijave na Javni poziv, Koprivničko-križevačka županija tražit će dodatnu dokumentaciju isključivo od onih prijavitelja koji su, na temelju postupka procjene prijava, ušli na prijedlog liste odabranih programa/aktivnosti za dodjelu financijskih sredstava.
	
Dodatna dokumentacija koja može biti zatražena:
1. Potvrda porezne uprave o nepostojanju duga,
2. Uvjerenje o nekažnjavanju,
3. Izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja,
4. Potvrda Koprivničko-križevačke županije o nepostojanju duga (Županija će po službenoj dužnosti tražiti provjeru),
5. Bjanko zadužnica ovjerenu kod javnog bilježnika, za odobrena sredstva veća od 663,00 eura.

Provjeru dodatne dokumentacije vrši upravni odjel Upravnom odjelu za obrazovanje, zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje Koprivničko-križevačke županije.
 Ukoliko se provjerom dodatne dokumentacije ustanovi da neki od prijavitelja ne ispunjavaju tražene uvjete Javnog poziva, njegova prijava neće se razmatrati za postupak ugovaranja financiranja.
	Nadležan Upravni odjel Koprivničko-križevačke županije, nakon provjere dodatne dokumentacije, dostavlja županu Koprivničko-križevačke županije konačnu listu odobrenih programa za dodjelu sredstava, na temelju koje župan Koprivničko-križevačke županije donosi odluku s konačnom listom programa kojima se odobravaju i ne odobravaju financijska sredstva.
Odluka o dodjeli financijskih sredstava donosi se najkasnije u roku od 60 dana od dana donošenja Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2026. godinu.
Odluka o dodjeli financijskih sredstava s popisom odobrenih i odbijenih programa objavljuje se na mrežnim stranicama Koprivničko-križevačke županije.
Okvirni broj planiranih sklopljenih ugovora je 15.
Koprivničko-križevačka županija zadržava pravo mijenjanja broja planiranih sklopljenih ugovora.
Koprivničko-križevačka županija zadržava pravo izmjene uvjeta i kriterija utvrđenih ugovorom u slučaju nastupanja izvanrednih okolnosti o čemu će uz obrazloženje pravodobno obavijestiti korisnike sredstava.
6. [bookmark: _Toc206654732]Postupanje s prijavama nakon provedbe Javnog poziva

	Svi dokumenti vezani uz prijave za financiranje programa/aktivnosti dnevnog boravka za starije osobe bit će odloženi i čuvani u skladu s propisima o zaštiti i očuvanju dokumentarnog i arhivskog gradiva te se ne vraćaju prijaviteljima.
Iznimno, bjanko zadužnica vraća se nakon odobravanja izvješća o realizaciji programa i utvrđivanja da su sve ugovorne obveze uredno izvršene.
7. [bookmark: _Toc206654733]Modeli plaćanja

[bookmark: _Toc206654734]Odobrena financijska sredstva korisnicima isplaćuju se kako slijedi:

· Prvih 50 % financijskih sredstava – isplaćuje se u roku od 30 dana od dana potpisivanja Ugovora o dodjeli sredstava

· Drugih 50 % financijskih sredstava -  isplaćuje se najkasnije do 30. studenoga 2026. godine, pod uvjetom da je prvi dio isplate opravdan, na temelju Zahtjeva korisnika za isplatu sredstava (Obrazac zahtjeva), uz priloženu popratnu dokumentaciju (preslike računa, obračuna i druge dokaze o izvršenom plaćanju – ponude, predračune i sl.).

Zahtjev za isplatu potrebno je podnijeti u roku od 30 dana od završetka planiranih projektnih ili programskih aktivnosti.


8. Način korištenja odobrenih sredstava, izvještavanja te praćenja korištenja sredstava

8.1. [bookmark: _Toc206654735]Praćenje provedbe odobrenih i sufinanciranih programa

	Odobrena sredstva moraju se koristiti namjenski, uz poštovanje ugovorenih rokova izvršenja programa te ugovorenih rokova dostave obračunskih situacija i završnog izvješća.
	Županija će u suradnji s korisnikom financiranja, s ciljem poštovanja načela transparentnosti trošenja proračunskog novca i mjerenja vrijednosti povrata za uložena sredstva pratiti provedbu sufinanciranih programa korisnika.
	Praćenje će se vršiti odobravanjem opisnih i financijskih izvješća korisnika.

8.2. [bookmark: _Toc206654736]Izvještavanje

	U skladu s ugovorenim rokom, završno programsko i financijsko izvješće izrađuje se na Obrascu za izradu izvješća o izvršenom programu/projektu u 2026. godini koji će biti objavljen naknadno, a prije donošenja Odluke o dodjeli financijskih sredstava.
	Uz izvješće dostavljaju se popratni materijali kao što su isječci iz novina, video zapisi, fotografije i slično o provedenim programima i aktivnostima.
	U financijskom izvješću navode se cjelokupni troškovi programa, neovisno o tome iz kojeg su izvora sufinancirani, s naznakom koje troškove sufinancira Koprivničko-križevačka županija. Obavezno se dostavljaju svi dokazi o nastanku troška, uz naznaku troška podmirenog iz sredstava Koprivničko-križevačke županije (R1 računi, ugovori o djelu, ugovori o autorskom honoraru, studentski ugovori, obračuni honorara ili plaća, i dr.) te dokazi o plaćanju (preslike naloga o prijenosu, blagajnička izvješća, izvodi sa žiro računa, i dr.).
	Ako korisnik sredstava nenamjenski koristi dodijeljena sredstva, ne izvrši program ili ne podnese propisana izvješća, dužan je vratiti primljena sredstva sa zakonskim zateznim kamatama obračunatim od dana primitka sredstava. Ako korisnik financijskih sredstava dostavi izvješća izvan ugovorenog roka ili dostavi nepotpuno izvješće, Koprivničko-križevačka županija nije dužna podmiriti preostali dio ugovorenih sredstava, odnosno može zatražiti povrat sredstava.
	Koprivničko-križevačka županija zadržava pravo praćenja izvršenja programa korisnika financijskih sredstava te kontrole namjenskog korištenja sredstava do dvije (2) godine nakon završetka programa.
	Korisnik financijskih sredstava obvezan je u svim tiskanim i elektroničkim materijalima kao i medijskim objavama na vidljivom mjestu istaknuti grb i naziv Koprivničko-križevačke županije kao institucije koja sufinancira program koji je predmet ugovora.
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